
 
 
 

AREA GESTIONE TECNICA, PATRIMONIO, INFORMATICA, INGEGNERIA CLINICA 

E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 

DETERMINAZIONE 
 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione 
Tecnica, Patrimonio, Informatica , Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 212 del 03.12.2008   Determinazione n. 332 del 04.12.2008  

  

 

OGGETTO: Procedura negoziata per la fornitura di n.1 Carrello porta strumenti per l’U.O. di 
Radiologia Interventistica. Aggiudicazione. 

  

L’anno duemilaotto il giorno tre  del mese di  dicembre nel proprio Ufficio. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA, 

PATRIMONIO, INFORMATICA, INGEGNERIA CLINICA 
E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO 

Ing. Giancarlo Salomone 
D’ordine 

Il Collaboratore Amministrativo 
Professionale Esperto 
Dott. Raffaele Quarato 

 
                   

Vista la nota del 15.05.2006 con cui il Direttore dell’U.O.C. di Radiologia Interventistica, Dott. C. Gadaleta, ha 
richiesto un Carrello porta strumenti  da destinare alla Sala Angiografica e la successiva nota prot.SIC787/U del 
31.07.2006 con cui il Servizio di Ingegneria Clinica ha trasmesso le caratteristiche tecniche, operative e funzionali 
minime di cui il dispositivo deve essere dotato che qui di seguito sono riportate:  

N.1 Carrello per il trasporto di apparecchiature, avente le seguenti caratteristiche: 
- n. 5 ripiani di dimensione utile pari a 50x50 cm. circa, di cui 4 con cassetti per stivare ulteriori 

strumenti, accessori e materiale e 1 con piattaforma estraibile porta – tastiera; 
- la distanza libera tra i ripiani deve essere di almeno 25 cm.; 
- dotato di prolunga elettrica di almeno 5 metri con 6 prese di corrente tipo “Shuko”; 
- dotato di asta porta - flebo; 
- dotato di 4 ruote antistatiche di cui almeno 2 dotate di freno; 

 

Rilevato che questa Area ha proceduto, con lettera d’invito prot.n.9641 del 26.09.2006, all’espletamento di una 
procedura negoziata da aggiudicarsi con il criterio di cui all’art.82 del D.Lgs.n.163/2006, ovvero al prezzo più basso, per 
la fornitura del carrello di cui trattasi, invitando le seguenti Ditte specializzate nel settore: ALISER – DFB Tecnologie per 
la Medicina – ELCAMM - FASE – FAVERO – HOSPITAL SCIENTIFIC CONSULTING – MEDICAL SYSTEMS – 
TEKNASA – VIVIAM (FORMEDICAL); 

 

Visto, come si evince dal verbale di ricognizione delle offerte tecnico-amministrative redatto in data 
30.10.2006, che: 

����������������	
����������������

�

����������������������������������������

�����������

�

�

�

�����

 



- entro il termine fissato nella lettera d’invito, ovvero le ore 14,00 del 13.10.2006, sono pervenute le offerte 
presentate dalle Ditte DFB – FASE – FOR.MEDICAL - MEDICAL SYSTEMS e TEKNASA; 

- si è proceduto all’apertura della documentazione tecnico-amministrativa prodotta dalle Ditte succitate, che risultano 
tutte conformi a quanto previsto dall’art.6 della lettera disciplinare, e alla conseguente trasmissione, con nota 
prot.n.06.1203/AGTP del 30.10.2006, della documentazione tecnica al Direttore dell’U.O.C. di Radiologia 
Interventistica ai fini della valutazione di idoneità e conformità dell’attrezzatura offerta; 

 

Preso atto che, dopo un prolungato periodo di tempo, in data 4 novembre 2008 è pervenuta a quest’Area la 
relazione tecnica formulata dal Dott. Gadaleta in ordine alla valutazione della documentazione tecnica prodotta dalle 
Ditte suriportate;  

 
Visto, altresì, il verbale di ricognizione delle offerte economiche redatto in data 26.11.2008 da cui risulta 

quanto segue: 

- la Commissione di gara, sulla base della succitata relazione tecnica a firma del Dott. Gadaleta da cui si evince che 
tutte le attrezzature presentate risultano conformi alle prescrizioni e caratteristiche tecniche richieste, ha ritenuto di 
procedere all’apertura ed all’esame delle offerte economiche presentate dalle Ditte DFB – FASE – MEDICAL 
SYSTEMS – TEKNASA – FORMEDICAL ; 

- dall’esame comparativo delle suddette offerte si è rilevato che l’offerta più bassa è quella presentata dalla Ditta 
MEDICAL SYSTEMS, come riportato nel seguente quadro economico: 

Ditta       Prezzo (oltre IVA)  

FASE       �   1.414,50 
FOR.MEDICAL      �   3.375,63 
MEDICAL SYSTEMS      �      869,00 
TEKNASA       �   1.350,00 

 

Precisato che: 

- quest’Area ha chiesto con nota prot.n.11562 del 28.11.2008 alla Ditta MEDICAL SYSTEMS la disponibilità a 
confermare le condizioni economiche e tecniche di cui all’offerta n.448 dell’8.10.2006; 

- la Ditta MEDICAL SYSTEMS ha comunicato con lettera n.641 del 28.11.2008 la disponibilità a confermare l’offerta  
di cui trattasi, a condizione che “l’ordine pervenga entro e non oltre il 20.12.2008 e che il pagamento sia a 30 gg. 
d.f.”; 

 

Ritenuto, per tutto quanto sopra riportato, di procedere all’aggiudicazione in favore della Ditta MEDICAL 
SYSTEMS di n.1 Carrello elettrificato portasistemi elettromedicali mod.MC (produttore Costa) per un importo 
complessivo di � 1.042,80 IVA inclusa; 

 
Precisato che la spesa complessiva di � 1.042,80 IVA inclusa grava sul conto n. n.010.110.00200 epigrafato 

“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2008; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla scorta della richiesta inoltrata a quest’Area dal Direttore dell’U.O.C. di Radiologia 
Interventistica, all’aggiudicazione in favore della Ditta MEDICAL SYSTEMS della procedura negoziata per la 
fornitura di n.1 Carrello elettrificato portasistemi elettromedicali mod.MC (produttore Costa) per un importo 
complessivo di � 1.042,80 IVA inclusa, come da prezzi e condizioni di cui all’offerta n.448 dell’8.10.2006, 
confermati con nota prot.n.641 del 28.11.2008; 

2) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 1.042,80 IVA inclusa, grava sul conto n. n.010.110.00200 
epigrafato “Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2008;  

3) di dare mandato all’Ufficio Economato di procedere al pagamento della fornitura di cui trattasi entro 30 gg. dalla 
data di emissione della relativa fattura; 

4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento                      Il Dirigente dell’Area   
        Il Collaboratore Amministrativo    Gestione Tecnica e del Patrimonio 
        f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito          Ing. Giancarlo Salomone 
               D’ordine 
          Il Collaboratore Amministrativo 
                 Professionale Esperto 
             f.to: Dott. Raffaele Quarato 



 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  05.12.2008   al   in corso 
 

Bari,    05.12.2008 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


